
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 61,1-2a.10-11 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Sol 5,16-24 

 

 
 

 
Evangelium: Jan 1,6-8.19-28 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 42/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

3. neděle adventní 
17. prosince LP 2023 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Velebí má duše Pána. 

 

Úryvek z Janova evangelia je složen ze dvou částí: ze tří veršů z prologu 
evangelia a z vyprávění o Janu Křtiteli, který potvrzuje očekávání, že se Mesiáš 
blíží. 

Svatý Pavel zakončuje zřejmě vůbec nejstarší list Nového zákona několika 
povzbuzeními, jako když se loučíme s dětmi a dáváme jim ještě poslední poučení. 
Zmínka o Kristově příchodu je svědectvím víry prvních křesťanů v druhý příchod 
Pána. 

Třetí adventní neděle se nazývá radostná (gaudete). Nejen děti, ale i dospělí se těší 
na radost Vánoc, radost Ježíšova příchodu. Stále ale platí, že v tom máme svoji 
úlohu i my sami. Jak připravit cestu, aby mohl Pán přijít do světa, společnosti, 
rodiny? Jak ji připravit ve svém vlastním životě? 

Tento text zřejmě vznikl až po návratu z babylonského zajetí na konci 6. 
stol. př. Kr. V 59. kapitole vyznává Izrael svůj hřích, který je překážkou Boží 
pomoci. Kapitola 60 je zpěvem o vítězství světla v Jeruzalémě. A nyní vystupuje 
na scénu služebník, který vyhlašuje svobodu. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 
 
 

 
 
 

 

Lektoři příští neděle 24.12. 

Pouchov Petra Petrová Rožberk Miroslav Švorčík 

 Anežka Mádlíková  Jana Pišlová 

 Ludmila Černá  Marie Bártová 

 

 

Žijeme s církví  
 



  

 

 

 

Třetí neděle adventní.      17. 12. 2023 

V 8:00 na Pouchově – za Miroslava Malečka a rodiče a sourozence z obou stran. 

v 9:30 na Rožberku – za + Karla Podzimka a ten celý rod. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

příští 

neděle 

Čtvrtá neděle adventní. Štědrý den. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

18.12. 

v 7:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – roráty. 

v 17:00 - Rožberk –  

Úterý 

19.12. 
Mše svatá dnes ve farnosti není. 

Středa 

20.12. 

    v 8:00 - Rožberk – za + manžela, za živé z rodiny a duše v očistci. 

    v 18:00 – Pouchov – na dobrý úmysl. 

Čtvrtek 

21.12. 

v 17:00 – Rožberk – na dobrý úmysl. 

Pátek 

22.12. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl.  

v 18:00 - Pouchov – Za Zdeňka a Svatavu Podalovy a další 

příbuzné. 

Sobota 

23.12. 
v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

24.12. 

v 8:00 – Pouchov – za Vladislava a Jiřinu Svobodovy. 

Na Rožberku dopoledne mše svatá není. 

v 10:45 - Lochenice – bohoslužba slova. 

v 16:00 – Pouchov – dětská mše vánoční. 

v 22:00 – Lochenice – půlnoční mše svatá. 

v 24:00 – Pouchov – půlnoční mše svatá. 

 

Sbírka na kněžský seminář 

vynesla v pouchovské farnosti 15 561 Kč a v Lochenicích 1 930 Kč. Děkuji za 

vaši štědrost. 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Sbírka na Azylové domy a pečení perníčků 

Sbírka je v neděli po mši svaté jako sbírka dveřní, a to na Pouchově i 

Rožberku. 

Všem dárcům předem děkujeme. Rádi bychom také uskutečnili tradiční 

pečení perníčků pro vánoční mši. Prosíme o upečení perníčků a pomoc s jejich 

balením, které plánujeme na úterý 19.12.2023 v 18 hodin na faře. Předem za 

Vaši pomoc děkujeme. 

 

Příprava kostela na Vánoce 

bude na Pouchově v sobotu 23. 12. od 9 hod, na Rožberku v pátek 22. 12. po mši 

svaté. Prosím přijďte, kdo můžete, pomoci. Děkuji. 

 

Pozvání pro mládež 

V pátek 22. prosince v 15 hod. se na faře v Novém Hradci Králové uskuteční 

setkání mladých křesťanů starších 13 let. Bude připravena hra Among us, 

cukroví a duchovní program. Více informací u P. Filipa Duška nebo na plakátku. 

 

Rozšířená příležitost ke svátosti smíření v Adventu 

Zpovídání na Pouchově: 

    neděle   17. 12. od 16 do 18 hod 

    pondělí 18. 12. od 16 do 18 hod 

    úterý     19. 12. od 16 do 18 hod 

    středa    20. 12. od 16 do 18 hod. 

 

Farní pouť do Říma 

Připomínám, že na podzim příštího roku uvažujeme o uspořádání pouti do Říma 

pro naše farníky. Zájezd bude mít charakter pouti, počítá se s návštěvou hlavních 

bazilik, programem duchovním i poznávacím.  

Termín: 25. - 30. října 2024. Přihlášení na pouť je možné v sakristii do 31. 12. 

tohoto roku, k přihlášce je nutné složit zálohu ve výši 3000,- korun. (Pokud se 

zájezd neuskuteční, záloha se samozřejmě vrátí.) Potřebujeme uzavřít 

přihlašování, abychom mohli v přípravě pouti postoupit. 

 

Večer chval 

Tuto neděli 17. 12. bude večer chval od 19:30 hod. Srdečně vás zvu. 

 

 

 


